R E Q U E R I M E N T O  Nº. 535
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/8/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Brasil surgem 50 mil casos de câncer de mama todos os anos;

CONSIDERANDO que a informação e a prevenção são sempre o melhor remédio para qualquer tipo de doença,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com os MÉDICOS RESPONSÁVEIS PELO CENTRO DE DOENÇAS DE MAMA, DOUTORES MARCUS GUAZZELLI MAURÍCIO DE OLIVEIRA e AGUINALDO LONGO FILHO, pela iniciativa de instalação de magnífico Centro que certamente ajudará a salvar muitas vidas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de agosto de 2005.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT